
AKTI I THEMELIMIT

&

STATUTI I SHOQERISE

“PLUTON INVESTMENT” SH.P.K

(Shoqëri me përgjegjësi të kullzuar)

Ne bazë të Ligjit 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”. i ndryshuar dhe Ligjit Nr.

131/2015, date 26.1 1.2015 “Per Qendren KornbCtare te Biznesit, i ndryshuar, u ‘endos si me poshte vijon:

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZCJATJA, SELIA

Neni 1

Data e thenjelintit dhe emri I shoqërisë

Sot me date 30.04.2020 unC themeluesi kam krijuar një shoqeri me pergjegjesi tC kufizuar me emrin “PLUTON

INVESTMENT” SH.P.K ( ne vijim referuar si “Shoqëria”).

Themeluesi 1 Shoqerise Cshtë:

1: Kleidi Papa, shtetas shqiptar, i bin i Artur, lindur në Berat, Shqiperi, me date 11 .11.1994 dhe banues nC

TiranC nC adresën: Rruga “Kongresi i Lushnjes”, Ndertesa 83, hynja 3, apartamenti nr. 46, Tiranë, mbajtCs i

letërnjoftimit me Nr. Personal J4 1111 074Q , madhor me zotësi të plote juridike per te vepruar:

Neni 2

Objekti I veprinitarisè së shoqërisC

Objekti i vepnimtarise se Shoqenise do iC jetë:

a) Veprimtari ne rea1izinin e stainpiiueve ne pllake druni;
b) Gdhendje druri, gun, meali, lekure me dore dhe makineni lazer;
c) Piktura, skuiptura;
d) Pnintim 3D;
e) Veprimtari ne realizimin e kanavacave;

f) Veshje murale;
g) Pnintim ne mur;
h) Piktura murale;
i) Lyerje te ambjenteve te brendshnie dhe te jashtme;
j) Veshje Vetratash me veshje adeziv.
k) Veshje Automjetesh me veshje adeziv.
1) Vepruntani tie realizimin e reklamave , produkteve promocionale;
m) Dizenjim i Interiereve dhe eksteriereve;
n) Zbatim I projekteve te interiereve dhe eksteniereve.
o) Vepnimtani ne realizimin e mobiljeve me porosi;
p) Veprimtani ne realizimin e ndnicimit te ainbjenteve me ndricues te realizuar me porosi.
q) Riciklini i inobiljeve te amortizuara;



r) Veprimtari pastritni dhe dezinfektimi:
s) Projektirni dhe zbatiini i siperfaqeve te gjelberta, oborre, Jul ishte.
t) Zhvillimi, tjetersimi dhe vieresimi i pasurive të paluajtshme;
u) Veprimtari në fushën e turizmit. bar-restorant, hotel etj;
v) Marrja pjesë në shoqeri e në konsorciume të themeluara apo në themelim e siper, që kane objekt të

njejte ose të ngjashern me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e qellimeve te shoqërise;
w) Tregti me shumicë dhe pakicë e produkteve dhe mallrave të ndryshme;
x) Eksport dhe import i produkteve ushqimore dhe industriale;
y) Ushtrimi i veprimtarise së tnarketingut;
z) Kryerja e çdo aktivitet të nevojshëm apo të dobishëm per real izimin e qëllimeve të saj.

Neni 3

Kohëzgjatja

1. Kohezgjatja e veprimtarisë së Shoqerise ështe per një afat te pacaktuar.

Neni 4

Selia

1. Selia e Shoqerise ndodhet në adresen: Njesia Bashkiake nr. 7, Rruga “Kongresi i Lushnjes “, Ndertesa 84,

Hyrja 3 , Apartamenti 46 , Kati 8.

2. Shoqeria ka të drejte te hap dege apo fihiale, zyra perfaqesimi. në të gjithe vendin, brenda ose jashte territorit

të vendit. gjatë aktivitetit te saj.

Neni5

Të Ndryshme

1. Kjo Shoqeri mund te ndryshoje emërtimin e saj, selinë, objektin e aktivitetit, të shtoje ortakë, te zmadhojë

kapitalin sipas vendimeve të Asamblese së Ortakeve te Shoqerise dhe sipas parashikimeve të Ligjit 9901,

date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

KREU II

KAPITALI

Neni6

Kapitali I regjistruar

1. Kapitali i regjistruar i Shoqerise eshte 100 (njeqind) Lekë. Kapitali i regjistruar ështe plotesisht i paguar. dhe

perbehet nga nje kuote, e zotëruara nga Ortaku në perputhje me nenin 7 dhe shtojces I të këtij Statuti.

Neni 7

Ortakët e Shoqerisë

Ortaket e Shoqerise jane Personat qe kane perfituar kuoten e tyre ne Shoqeri në perputhje me kontributin e

tyre. Kapitali i regjistruar i Shoqerise ndahet midis Ortakeve ne kuota në perputhje me kontributet perkatese



në kapital. Kontributi mund të jetë në para ose natyre (pasuri të luajtshme apo të paluajtshme apo të drejta të

ortakëve)

2. Ortakët aktuale te Shoqerisejane te listuar në Shtojcen I qe i bashkClidhet këtij Statuti.

Neni8

Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit

1. Zmadhimi i kapitalit të Shoqerise kryhet me vendim të Asamblese së Ortakeve.

2. Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet me anë të perfshirjes së fitimeve apo rezervave në kapital ose me

ane te kontributeve të reja.

3. Ne rast zmadhimi te kapitalit të regjistruar me anë të kontribtueve të reja në para, keto kontribute duhet të

nënshkruhen jo me vone se 30 ditë pasi është vendosur rritja e kapitalit. Këto kontribute duhet të shlyhen

potesisht Jo me vonë 30 ditë pas dates së nënshkrimit. Asambleja e Ortakevë mund të percaktoje afate të

ndryshme ne vendimin e zmadhimit të kapitalit.

4. Ne rast zmadhimi të kapitalit të regjistruar me anë të kontributeve te reja ne natyre, këto kontribute duhet ti

transferohen Shoqeise perpara regjistrimit në Regjistrin Tregtar. Vleresimi I kontributeve te reja në natyre do

te kryhet në perputhje me parashikirnet e Ligjit Tregtar.

5, Ne asnjë iast shumica nuk mund të detyroje nje ortak per të rritur angazhimin e tij në kapitalin themeltar të

Shoqerise.

6. Zvogëlimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakëve, e cila merr vendim në të njejtat kushte që kerkohen

per ndryshimin e statutit.

7. Ne t gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket në të njejten masë ndaj pjesëve te kapitalit që perfaqesojne.

Neni 9

Fitimi dhe kalimi i kuotave

I. Kuotat e kapitalit të Shoqerise si dhe te drejtat që rrjedhin prej tyre mund të fitohen apo të kalohen

nepermjet:

a. kontributit në kapitalin e Shoqerise:

b. shitblerjes së kuotave:

c. trashegirnise,

ç. dhurimit;

d. cdo mënyrë tjeter të parashikuar në Iigj.

2. Kuotat e kapitalit te Shoqerise Jane të transferueshme ndërmjet ortakeve.

3. Personi qe kalon kuoten dhe ai që fiton ate pergjigjet ne menyre solidare ndaj Shoqerise per detyrimet qe

rrjedhin nga zoterimi i kuotes nga çasti i kalimit te kuotave den në castin e regjistrimit te kalirnit.

KREU III



ORGANET VENIMMARRESE DEW DREJTUESE

Neni 10

Organi vendimarrës

Organi i vetëm vendimarrës i Shoqerise është Asambleja e Pergjithshme.

2. Asambleja e Përithshme është organi i vetëm vendimarrës i Shoqerise që miraton çdo ndryshim të statutit

sipas modaliteve të percaktuara në Iigj.

3. Asambleja e Pergjithshme ështe pergjegjese per marrjen e vendimeve te pershkruara si me poshtë:

a. percaktimin e politikave tregtare të Shoqerise:

b. ndryshimet e statutit;

c. emërimin e shkarkimin e administratorit:

ç. emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe të ekspertëve kontabel të autorizuar:

d. përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat c” dhe c” të kësaj pike:

dh. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë;

e. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarise;

e. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit:

f. pjesCtirnin e kuotave dhe anulimin e tyre:

g. perfaqesimin e shoqerisë në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve:

gj. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

h. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamblese;

i. çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

4. Ortaku mund te perfaqesohet në asamblene e përgjithshme, në baze te nje autorizimi nga nje ortak tjeter apo

nga një person i tretë.

5. Administratori i Shoqerise mund të veproje si perfaqesues i ortakëve në asamblenë e pergjithshme.

6. Autorizimi mund te jepet vetëm per nje mbledhje te asamblese së pergjithshme. e cila përfshin edhe

mbledhjet vijuese me të njejtin rend dite.

Neni 11

Mënyra e thirrjes së Asamblesë së përgjithshme

1. Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkresë ose me njoftim nepermjet postes

elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të permbaje vendin, daten, orën e

mbledhjes dhe rendin e ditës e Cu dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite përpara dates se

parashikuar per mbledhjen e asamblese.

2. Kur Asambleja e perithshme nuk eshte thirnir Sipas paragrat’it të mesiperm te këtij neni. ajo mund të mane



vendime te vlefshrne vetëm nëse te gjithe ortakët jane dakord. per të marrë vendime, pavaresisht

paTTegullsisë.

Neni 12

Kuorumi

I. Ne rastin e marrjes së vendimeve. që kerkojnë nje shurnicë te zakonshme, Asambleja e pergjithshme mund

të marre vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjese ortaket me të drejte vote, që zoterojne me shurnë se

30 per qind të kuotave.

2. Ne rastin kur Asambleja e pergjithshme duhet të vendose per çeshtje, te cilat kërkojnë shumicC të kualifikuar.

sipas nenit 87 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i ndryshuar, ajo mund te marrë vendime te

vlefshme vetem nëse ortakët qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te kuotave jane te pranishern

personalisht, votojne me shkresë. apo mjete elektronike. sipas parashikimeve te pikes 3 të nenit 88 te ketij

ugh.

3. Nese Asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak të inungeses së kuorumit te permendur ne

paragrafin e mesiperm te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me vonë se 30 ditë. me te njejtin rend dite.

Neni 13

Marrja e vendiineve

1. Asambleja e pergjithshme vendos me tn te katertat e votave te zoteruesve të kapitalit. te ortakëve

pjesemalTes, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.

2. Asambleja e përgjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres, per ceshtje të tjera si:

a. përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;

b. emërimin dhe shkarkimin e administratoreve;

c. emerimin e shkarkimin I Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel të autorizuar;

d. percaktimin e shperblimeve te personave te percaktuar ne pikat b dhe c te këtij paragrafi:

dh. rnbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise:

e. perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve:

f. miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese;

g. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h. miratimin e pasqyrave financiare vjetore te shoqerise dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.

3. çd ndryshim statuti duhet të depozitohet prare Qendres Kombetare te Regjistrimit per te pasqyruar

ndryshimet në skedën e Shoqerise.

Neni 14



Përjashtim nga e drejta e votes

1. Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votes nëse asambleja e pe gjithshme merr vendim per:

a) vlerCsiniin e veprimtarisë së tij:

b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij:

c) ngritjen e një padie ndaj tij nga Shoqeria;

ç) dhënien osejo të perfitimeve të reja.

2. Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet tëjetë në të njejtin

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson.

Neni 15

Administrimi

1. Shoqeria administrohet nga nje administrator i ciii caktohet në statutin e Shoqerise dhe me pas nga Vendimet

Asamblesë së Ortakeve. Administratori qendron në detyre per nje periudhe prej 5 (pesë) vjetesh me te drejte

riemërimi nepermjet vendimit të Asambiese se Ortakëve të Shoqërisë.

2. Administratori kate drejte dhe detyrohet të:

a. kryeje te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqerise. duke zbatuar

politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme:

b. perfaqesoje shoqerine tregtare;

c. kujdeset per mbajtjen e saktë e të iiegu1It të dokumenteve dhe të librave kontabel te shoqerise:

ç. pergatise dhe nënshkruajë bilancin vjetor. bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së

veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paraqesin keto dokumente

perpara asamblesë se pergjithshme per miratim;

d. krijoje nje sistem paralajmCrimi në kohen e duhur per ITethanat, qe kercënojne mbarëvajtjen e

veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqërise;

dh. kryeje regjistHmet dhe dergojne te dhënat e detyrueshme të shoqerisë, sic parashikohet në ligjin

pe Qendren Kombëtare te Regjistrimit;

e. raportoje perpara asamblesë së pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

real izimin e veprimeve të posacme me rëndësi te veçante per veprimtarine e shoqërise tregtare;

e. kryejë detyra te tjera te përcaktuara ne ligj dhe ne statut.

f. të therrase Asamblenë e Pergjithshme, në rastet kur:

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston

ITeziku që aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve

ne vazhdim;

ii. shoqëria propozon te shesë apo të disponoje në menyre tjetër aktive, të cilat kane një

vlerë me te lartë se 5 per qind te aseteve të shoqerise, që rezuiton në pasqyrat e fundit

financiare të certifikuara.



iii. shoqeria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit tC saj. propozon të bleje nga nje ortak

pasuri, qe kane vlerë me të lartë se 5 per qind të aseteve të shoqerise, që rezulton në

pasqyrat e fundit financiare të certifikuara.

3. Asambleja e përgjithshme mund te shkarkoje administratorin në çdo kohë me shumicë te zakonshme. Paditë.

që lidhen me shperblimin e administratorit, në bazë të marrëdhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen

sipas dispozitave ligjore në fuqi.

4. Administrator i Shoqerise ështe Kleidi Papa, shtetas shqiptar, madhor me zotësi te plote juridike dhe per te

vepruar;

Specimeni i nenshkrimit te Administratorit është sipas percaktimit në shtojcën 2 bashkëlidhur statutit.

Neni 16

Pergjegjesitë e Administratorit

1. Administratori është pergjegjës individualisht. ndaj Shoqerise ose ndaj te tretëve, per shkelje të ligjeve. per

shkelje të statutit. apo per faje të kryera gjate administrimit të Shoqerise.

2. Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga asambleja që i sjellin dëm Shoqerise. i ngarkohen administratorit

dhe ortakut qe ka berë marrëveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit

pasoj at perkatese.

3. Pervec sa ështe parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit te besnikerisë, sipas neneve 14, 15, 17

e 1 8 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqërite Tregtare”, i ndryshuar, Administratori detyrohet:

a) te kryejë detyrat e tij te percaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim e në interesin me të mire te

Shoqerisë ne tërësi, duke i kushtuar vëmendje të vecantë ndikimit të veprimtarise së Shoqerise në

mjedis:

b) te ushtrojë kompetencat qe i njihen në ligj dhe ne statut vetëm per arritjen e qellimeve te percaktuara në

keto dispozita;

c) të vleresoje me pergjegjesi çeshtjet. per të cilat merret vendim;

ç) te parandaloje dhe mënjanoje rastet e konfliktit, prezent apo të mundshem. të interesave personale me

ata të Shoqerise:

d) te ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

4. Administratori, gjate kryerjes së detyrave të tij, pergjigjen ndaj Shoqerise per çdo veprim ose mosveprim, qe

lidhet ne menyre te arsyeshme me qëllimet e shoqerise tregtare, me perjashtim të rasteve kur, ne baze te

hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer në mirëbesim. Nese

administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, te parashikuara, është i

detyruar t’i demshperbleje Shoqerise demet, qe rijedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojë çdo fitim

personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprirne te parregulita. Administratori ka



barren e proves per të vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre në menyre të rregullt e sipas standardeve të

kërkuara.

5. Ne menyre të vecante. por pa u kufizuar në to. administratori eshte i detyruar t’i demshperblejë Shoqerise

dëmet e shkaktuara, nëse, ne kundërshtim me dispozitat e ligjit. “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”

kryen veprimet e meposhtme:

a) u kthen ortakëve kontributet:

b) u paguan ortakeve interesa apo dividendë:

c) u shpërndan aktivet shoqerise;

ç) lejon që shoqeria të vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, në haze të gjendjes financiare, duhej të

parashikohej qe shoqeria nuk do të kishte aftësi paguese per të shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

6. Perveç padisë per shlyerjen e demit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët individualisht ose se

bashku. kane te drejtë te ngrenë padi penale kundër administratorit Paditesit kane të drejte te ndjekin në

rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte shkaktuar shoqerise, përfshire edhe demshperblimin

financiar, nëse eshte e nevojshme. Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise

kunder administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrirnit te detyres.

Neni 17

Marrëdhëniet e punës

1. Marredhëniet e punes rregullohen nepermjet kontratës se punes dhe Iegjislacionit te punes ne fuqi. Shoqeria

merr persiper te respektoje rregullat në fuqi të punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar qe te respektojne

Statutin e kësaj Shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet të pergjigjen per dëmet qe i

shkaktojne kesaj Shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 18

Konfidencialiteti dhe

Ruajtja e sekretit

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet e të gjitha

akteve dhe dokumentave qe jane përcaktuar site tilla nga Administratori i ShoqCrise.

KREU IV

VITI FJNANCIAR-EKSPERTET

Neni 19

Viti fmanciar



I. Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Pëiashtimisht, viti i pare financiar

fillon nga data e regjistrimit te Shoqerise në Qendren Kombëtare te Regjistrimit dhe mbyllet në 31 Dhjetor.

Neni 20

Ekspertët

Kontrolli mbi veprimtarinë e Shoqerise si dhe gjithe aktivitetin e Shoqerise i besohet nje eksperti. Eksperti

ka per detyre qe të kontrollojë të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise ekonorniko tregtare të

Shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate në Iidhje me kontrollet periodike të ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte

ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

2. Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabël i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit

te bilancit financiar vjetor si dhe per kontrollet periodike të ushtruara, të cilat eshte i detyruar qe t’ja

paraqese e dorezoje ne kohë ortakëve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka.

KREU V

PRISHJA - RIORGANZIMI I SHOQERISE

Neni 21

Prishja dhe likuidimi

1. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet:

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj:

b) me vendirn te asamblesë se pergjithshme;

c) me hapjen e procedurave të falimentimit;

ç) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne

perputhje me piken 3 te nenit 43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’:

d) me vendim te gjykates;

dh) per arsye të tjera, te parashikuara ne statut.

2. Ne rast se Shoqeria shperndahet per çdo Iloj arsye Asambleja e Ortakeve përcakton menyren e likuidimit,

emëron nje ose me teper likuidator dhe pergatit të gjitha dokumentet e nevojshme per ç’rregjistrimin e saj

nga Qendra Kombetare e Rregjistriniit. Ne rast se ortakët nuk marrin nje vendim per emerimin e Iikuiduesve,

brenda 30 diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates per te caktuar nje likuidues.

Neni 22

Riorganizimi I shoqërisë bashkimi- ndarja

1. Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Asamblese se Pergjithshme te Ortakëve, ne perputhje

me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen DC te Ligjit 9901, date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe

Shoqeritë Tregtare”, i ndryshuar.



Neni 23

Baza ligjore

Shoqeria do të zhvillojë aktivitetin e të saj ne perputhje ë p!otë me këtë statut dhe dispozitat e legjsilacionit

shqiptar ne fuqi.

Neni 24

Mosmarrëveshjet

Per cdo mosmarrëveshje që mund te lindin në lidhje me zbatirnin apo interpretimin e këtij statuti, si

dhe per çdo mosmarrëveshje që mund të linde midis Shoqerise dhe te tretëve. do të jetë kompetente Gjykata

Shqiptare.

Neni 25

Dispozitat Përfundimtare

Ky statut do te hyje në fuqi në ditën e nenshkrimit te tij nga themeli i shoqerise.

2. Te gjitha ndryshimet e këtij statuti do të aprovohen përmes së njejtes procedure.

3. N të gjitha çeshtjet qe nuk percaktohen në këtë Statut do te aplikohen dispozitat e Ligjit per Shoqerite

Tregtare

THEMELUESI

Z. Kleidi Papa






